
DÁRIO OFICIAL

Ano XII - Edição Nº L de 29 de Setembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz - CPF: ***.020.433-** em 30/09/2021 08:52:39 - IP com n°: 192.168.56.1

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz
CPF: ***.020.433-** em 30/09/2021 08:52:39 - IP com n°: 192.168.56.1

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=615

Página(s) 1 de 3



DÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº L de 29 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz - CPF: ***.020.433-** em 30/09/2021 08:52:39 - IP com n°: 192.168.56.1

 - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO: 09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS sob o n.º 09/2021. OBJETO. Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de pavimentação asfáltica 

em ruas do município de Matões do Norte/MA, tendo assim por 

vencedora desta licitação a empresa ALEXJAN P LIMA - ME, 

inscrita no CNPJ sob o n° 15.061.584/0001-82 sediada na 

Avenida Ana Jansen, nº 1215, Sala 05, São Francisco, São 

Luis/MA CEP: 65.076-730, com o valor total de R$ 949.653,30 

(novecentos e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e três 

reais e trinta centavos).

Matões do Norte/MA, 29 de setembro de 2021.

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1204001/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 1204001/2021. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Matões do Norte/MA, através do Fundo Municipal 

de Saúde, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 01.612.831/0001-87. 

Contratado: POSTO JOYCE IV EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) 

sob o nº 11.784.124/0001-21. Valor do contrato: R$ 76.500,00 

(Setenta e seis mil e quinhentos reais). Origem: PREGÃO 

PRESENCIAL 04/2021-SRP. Objeto: Aquisição de Combustíveis 

e Lubrificantes para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Matões do Norte/MA, para o 

exercício de 2021. Vigência: 12/04/2021 a 31/12/2021 - Data da 

Assinatura: 12/04/2021. Fonte de Recurso: ÓRGÃO: 13 Fundo 

Municipal de Saúde - FMS. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1301 

Fundo Municipal de Saúde - FMS. 10 122 0003 2.035 Manut. do 

Fundo Municipal de Saúde. 3.3.90.30.00 Material de consumo. 

ÓRGÃO: 13 Fundo Municipal de Saúde - FMS UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA.: 1301 Fundo Municipal de Saúde - FMS 10 

301 0003 2.089 Manutenção do Transporte da Rede Municipal de 

Saúde 3.3.90.30.00 Material de consumo. Matões do Norte - MA, 

12 de abril de 2021. Jenilson Bezerra Neves Secretário Municipal 

de Saúde

Matões do Norte-MA, 12 de abril de 2021

Jenilson Bezerra Neves

Secretário Municipal de Saúde

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1502002/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 1502002/2021. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da 

Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 

01.612.831/0001-87. Contratado: K. B. PEREIRA DE SOUSA 

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL - ME, inscrita no 

CNPJ de nº 13.767.837/0001-02. Valor do contrato: R R$ 

99.000,00 (Noventa e nove mil reais). Origem: TOMADA DE 

PREÇOS nº 03/2021. Objeto: Contratação de empresa para a 

prestação de serviços de Consultoria em Contabilidade Pública 

para a Secretaria Municipal de Saúde durante o ano de 2021. 

Vigência: 15/02/2021 a 31/12/2021 - Data da Assinatura: 

15/02/2021. Fonte de Recurso: ÓRGÃO: 07 Secretaria Municipal 

de Saúde. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0701 Secretaria 

Municipal de Saúde. 10 122 0003 2.034 Manut. e Funcionamento 

da Sec. Mun. de Saúde. 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica. Jenilson Bezerra Neves-Secretário Municipal de Saúde.

Matões do Norte - MA, 15 de fevereiro de 2021

João Pinto de Mesquita Filho

Secretário Municipal de Administração e Finanças

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
2704001/2021

EXTRATO DE CONTRATO 2704001/2021

EXTRATO DE CONTRATO 2704001/2021. PARTES:

SECRETARIA    MUNICIPAL    ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DE MATÕES DO NORTE/MA e a empresa NP 

CAPACITAÇÃO E SOLUÇOES TECNOLOGICA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 07.797.967/0001-95. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada no Fornecimento de 

Assinatura de Ferramenta de Pesquisa e Comparação de Preço 

Praticados Pela Administração Pública, tendo como contratante a 

SECRETARIA MUNICIPA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DE MATÕES DO NORTE/MA, visando o bom desenvolvimento 

das atividades nelas desenvolvidas em apoio a Prefeitura 

Municipal de Matões do Norte/MA. BASE LEGAL: Lei  Federal 

n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total é de R$ 8.700,00 (oito mil e 

setecentos reias). ÓRGÃO : 03 Sec. Mun. de Administração e 

Finanças UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0301 Sec. Mun. de 

Administração e Finanças 28 843 0021 2.009 Manutenção das 

Atividades da Secretaria de Administração e Finanças 

3.3.90.30.00 Material de consumo. VIGÊNCIA: será de 12(doze) 

meses a contar da data de assinatura. SIGNATÁRIOS: João 

Pinto de Mesquita Filho, pela Contratante e o Sr.º. Rudimar 

Barbosa Dos Reis, pela contratada. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz
CPF: ***.020.433-** em 30/09/2021 08:52:39 - IP com n°: 192.168.56.1

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=615

Página(s) 2 de 3



DÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº L de 29 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz - CPF: ***.020.433-** em 30/09/2021 08:52:39 - IP com n°: 192.168.56.1

Matões do Norte/MA, 27 de abril de 2021.

João Pinto de Mesquita Filho
Secretário Municipal de Administração e Finanças

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz
CPF: ***.020.433-** em 30/09/2021 08:52:39 - IP com n°: 192.168.56.1

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=615

Página(s) 3 de 3


